Глава Белоярского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О мерах по организованному пропуску
паводковых вод на территории
муниципального образования
«Белоярское городское поселение»

      В целях подготовки и выполнения мероприятий по организованному
пропуску паводковых вод на территории муниципального образования
«Белоярское городское поселение» и предотвращения чрезвычайных ситу-
аций в 2008 году,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать оперативно-хозяйственную комиссию по подготовке производ-
ственных, коммунальных, культурно-бытовых  объектов и жилых домов к
паводку в составе:

Васильева Ю.Н. – заместитель главы Администрации Белоярского городско-
го поселения (председатель комиссии);
Щепин С.В. – ведущий  специалист Администрации Белоярского городского
поселения;
Минеев А.Л. – директор ООО «Кетский Водоканал»;
Жаглин А.П. – и.о. директора ООО «БИО ТЭК»;
Подсветов И.Н. – старший мастер по благоустройству Администрации Бело-
ярского городского поселения;
Никешкин С.А. – директор ООО «Управдом».
2. Утвердить основной план мероприятий по организованному пропуску па-

водковых вод на территории муниципального образования «Белоярское
городское поселение» (приложение №1).

3. Утвердить смету расходов на работы по подготовке и проведению орга-
низованного пропуска паводковых вод (приложение №2).

4. Утвердить план привлечения сил и средств из организаций всех форм
собственности (приложение №3).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Белоярского
городского поселения                                   В.Л.Минеев

Генералова
2-12-96

Дело-1,  прокуратура-1, члены комиссии -  6.

27 февраля 2008 года р.п. Белый Яр
Верхнекетского района

 Томской области

                 № 027

2

                                                                                                        Приложение №1

                                                                                     к постановлению Главы
Белоярского городского поселения

                                                                                                  от 27 февраля 2008 года №027

План
мероприятий по организованному пропуску паводковых вод на территории муниципального об-

разования «Белоярское городское поселение»

Наименование Ответственный испол-

нитель
Срок исполне-
ния

Отметка об ис-
полнении

1. Рассмотреть на комиссии
план мероприятий

Васильева Ю.Н. До 07.03.2008

2. Составить смету расходов
на работы по подготовке и
проведению паводковых вод

Щепин С.В. До 07.03.2008

3. Подготовить вертолетную
площадку

Подсветов И.Н. До 01.03.2008

4. Очистить колодцы от снега
и льда

Щепин С.В. До 01.04.2008

5. Проверить очистку и прове-
рить техническое состояние
водозаборных скважин в
р.п.Белый Яр

Минеев А.Л. До 01.04.2008

6. Очистить  от жидких и
твердых бытовых отходов
территории жилых домов

Минеев А.Л.
Никешкин С.А.
Подсветов И.Ню

До 15.04.2008

7. Выдать предписания руко-
водителям организаций и
предприятий по очистке крыш
от снега и льда

Васильева Ю.Н. До 15.03.2008

8. Проверить техническое со-
стояние моста через р.Ангу и
подготовить к пропуску павод-
ковых вод

Щепин С.В. До 01.04.2008

9. Составить график работ по
вскрытию кюветов, водопро-
пускных труб

Щепин С.В. До 07.03.2007

10. Провести очистку дорог от
снега и льда

Подсветов И.Н. До 01.04.2008

11. Составить план привлече-
ния сил и средств из органи-
заций р.п.белый Яр для воз-
можных аварийно-
восстановительных работ

Щепин С.В. До 07.03.2008

12. Подготовить постановле-
ние об ограничении движения
автотранспорта на улицах
р.п.Белый Яр

Васильева Ю.Н. Апрель 2008
года

13.Подготовить автотрактор- Подсветов И.Н. До 07.03.2007

3

ную технику Администрации
Белоярского городского посе-
ления
14. Провести очистку терри-
торий котельных от шлака и
мусора, очистку водопропуск-
ной канавы от устранений
ДКВР

Жаглин А.П. До 01.04.2008

15. Провести рейд по улицам
р.п.Белый Яр по уборке дров,
пиломатериала, мусора из
кюветов и прилегающей тер-
ритории

Васильева Ю.Н. До 15.03.2008

16. Провести рейд по пилора-
мам, промышленным пред-
приятиям, организациям по
уборке территорий от мусора,
отходов лесопиления, скла-
дирования леса, пиломатери-
алов.

Васильева Ю.Н. До 01.04.2008

4

                                                                                                         Приложение №2
                                                                                     к постановлению Главы

Белоярского городского поселения
                                                                                                   от 27 февраля 2008 года №027

Смета расходов на работы по подготовке к проведению организованного пропуска паводковых
вод

Наименование Ед.измерения Количество Стоимость Общая стои-

мость
1.Дизельное топливо Литр 5000 21,5 107500
2. Бензин А-80 Литр 500 17,7 8850
3. Бензин А-92 Литр 300 20,7 6210
4.Дизельное масло Литр 100 4100 4100
5.Гидравлическое мас-
ло

Литр 200 8200 8200

6. Оплата механизато-
рам

Час 760 38,87 29496

7. Оплата рабочим Час 800 31,72 25376
8. Лопаты совковые Шт. 8 110 880
9. Штыковые лопаты Шт. 5 98 490
10. Ледорубы Шт. 2 380 760
11. Верхонки Пар 20 20 400
12. Шланг резиновый Метр 20 30 600
13. Сапоги резиновые Пар 2 350 700
ВСЕГО    193562

5

                                                                                                          Приложение №3

                                                                                     к постановлению Главы
Белоярского городского поселения

от 27 февраля 2008 года №027

План по привлечению сил и средств организаций на аварийно-восстановительные работы

Организация Вид техники Количество
Администрация Белоярского

городского поселения
Экскаватор 1

Грейдер ДЗ-180 1

Самосвал КАМАЗ 1
Самосвал ЗИЛ 1

ООО «БИО ТЭК 2» Погрузчик К 700 1
Бульдозер Т-170 1
Самосвал КАМАЗ 1

ООО «Кетский Водоканал» Экскаватор 1
Ас.машина 1
Сантехник 1
Электрик 1
Сварщик 1

Самосвал КАМАЗ 1
Трактор ТТ-4 1

ОГУП «Верхнекетское ДРСУ» Бульдозер Т-170 1
ООО «Автотранс» Грейдер ДЗ 98 1

	Глава Белоярского городского поселения
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ